
 
Il Prefetto della Provincia di Pordenone  

 

RAVVISATA l’esigenza di dover provvedere all’affidamento del servizio di pulizia dei locali adibiti ad 

uffici e sala di rappresentanza di questa Prefettura, allo scopo di assicurare il servizio senza soluzione di 

continuità, a decorrere dal 1° novembre 2024; 

DATO ATTO che: 

- l’art. 17, comma 1, del D. Leg.vo n. 36/2023 e ss.mm.ii dispone che “prima dell’avvio delle procedure 

di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano le 

decisioni di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici 

e delle offerte”; 

-  l’art. 17, comma 2, del D. Lgs. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, la decisione 

di contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, 

i requisiti di carattere generale e, se necessari, quelli inerenti la capacità economico-finanziaria e 

tecnico-professionale; 

VERIFICATA CHE, per la tipologia del servizio di interesse, è attiva la convenzione Consip “Pulizia 

Caserme” – lotto 3 - stipulata tra la Consip S.p.a. e il Consorzio Coop. Stabile C.I.C.L.A.T. di Bologna; 

PRESO ATTO del quadro normativo in materia, che dispone l’obbligatorietà, per le pubbliche 

amministrazioni, del ricorso alle Convenzioni Consip (art. 1 - comma 450 L. 296/2006); 

VISTO il Piano Dettagliato delle Attività trasmesso dalla C.I.C.L.A.T. in data 16/5/2024 che prevede 

l’esecuzione del servizio di pulizia in argomento per un triennio verso il corrispettivo di € 55.933,80 (IVA 

compresa); 

VISTA la nota n. 50136 dell’8 agosto 2024 con la quale il Ministero dell’Interno esprime parere favorevole 

all’adesione alla predetta Convenzione, assicurando la necessaria copertura finanziaria; 

PRESO ATTO del nuovo Piano Dettagliato delle Attività trasmesso dalla C.I.C.L.A.T. il 12/8/2024 

rimodulato solo sulla base del nuovo periodo di attivazione concordato (1/11/24 – 31/10/2027); 

D E T E R M I N A 

 

- di aderire alla convenzione CONSIP “Pulizia Caserme”-  Lotto 3 (province di Gorizia, Trieste, Udine, 

Pordenone, Bolzano e Belluno) di cui risulta aggiudicataria il Consorzio Coop.Stabile C.I.C.L.A.T. di 

Bologna, per il servizio di pulizia locali e delle Sale di Rappresentanza di questa Prefettura per un triennio 

(1/11/2024 – 31/10/2027) verso il corrispettivo di € 55.933,80 (IVA compresa); 

- di imputare la suddetta spesa sul capitolo di bilancio 2947 p.g. 22 nei rispettivi esercizi finanziari; 
- di nominare Responsabile Unico del Progetto il Viceprefetto Vicario pro tempore di questa Prefettura. 
 

                          p. IL PREFETTO a.p.c. 

  Il Viceprefetto Vicario 

                           (Andrea Celsi)  

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
P
o
r
d
e
n
o
n
e
 
-
 
C
O
N
T
A
B
I
L
I
T
A
'
 
E
 
G
E
S
T
I
O
N
E
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
A
 
-
 
P
r
o
t
.
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
0
0
4
6
8
4
5
 
d
e
l
 
2
9
/
0
8
/
2
0
2
4


		2024-08-28T11:17:22+0000
	ANDREA CELSI




